
SV. PETAR I PAVAO

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mate Pehar, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XVI, br. 404/2021. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski 
brak sklopili su:
- Renato Soldo i Ivana Pandža
Renato je sin Željka i Marije r. 
Bevanda, a Ivana je kći Ivice i He-
lene r. Kikaš.
- Marin Ostojić i Martina Krešić
Marin je sin Šimuna i Karmele r. 
Jovanović, a Martina je kći Joze i 
Petre r. Gavrić.
- Marko Knježević i Helena Sivrić
Marko je sin Ivana i Ive r. Jerkić, a 
Helena je kći Zorana i Augustine r. 
Pranjić.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- David Jurić, sin Dragana i Tanje
- Ela Smiljanić, kći Franje i Brankice
- Noa Zalihić, sin Emila i Ive
- Matea Andrić, kći Gorana i Marije
- Lucijan Deronjić, sin Silvija i Nine
- Katja Krešić, kći Gorana i Anele
- Klara Kvesić, kći Mijodraga i Ane
- Anika Sofija Miletić, kći Darke i 
                                              Tihane
- Veronika Golemac, kći Daria i Ane
- Pavle Zadro, sin Franje i Ivone
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminula je 
naša župljanka Ruža Sesar.
Molimo za pokoj njezine duše.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

LJETNI RASPORED MISA

kršćanske zajednice. Prema tradiciji bio je biskup u Judeji. Kralj Herod Agripa počeo je progoniti 
mladu Crkvu i bacio Petra u tamnicu s nakanom da ga poslije Pashe pogubi, no Bog ga je na čude-
san način izbavio iz okova i tamnice. Autor je dviju novozavjetnih poslanica.
Sveti Pavao apostol rođen je u Tarzu između 5. i 10. godine. Potječe iz maloazijske židovske obitel-
ji s pravom rimskog građanina. Kao pripadnik farizejske sljedbe progonio je prve kršćane. Na 
Isusovu objavu Pavao je pao s konja na putu u Damask gdje je kanio privesti kršćane kao bo-
gohulitelje, one koje su otpali od židovstva. Pavao je tada oslijepio, a kad su mu spale mrene 
s očiju, progledao je i u pravom svjetlu spoznao nauk koji su kršćani ispovijedali. Krstio ga je 
Ananija, a Pavao se kao veliki intelektualac svoga doba tijekom tri godine u arapskoj pustinji dao 
na proučavanje te sile koja ga je oborila i zbog koje je od Savla postao Pavao. Poslije toga uzašao 
je u Jeruzalem da se predstavi učenicima, koji su svi odreda bili pomalo skeptični prema njemu. 
Mladi Barnaba ga je prihvatio i u zajednici pobudio povjerenje u tog obraćenika. Dok je Pavao 
propovijedao poganima, Petar je bio poslan među Židove. Pavlova apostolska putovanja opisana 
su u Djelima apostolskim i djelomično u njegovim poslanicama. Obojicu ovih velikana Crkve Isus 
je učinio svojim ribarima, ribarima ljudskih duša. Petar je Isusovom odredbom od Šimuna postao 
Petar-Stijena na kojoj je utemeljio Crkvu koju neće svladati ni vrata paklena.
I Petar i Pavao mučenici su za Krista. Svoje propovijedanje zapečatili su krvlju u Rimu, za Neron-
ova progonstva. Petar je razapet naglavačke, molio je da ne bude raspet poput njegova Učitelja, 
jer nije dostojan da umre takvom smrću. Pavao, čija je riječ bila britka poput mača i neumoljiva 
u raskrinkavanju zla, poginuo je od mača, polažući život za Krista. Obojica su prvaka poginula u 
Rimu, Petar u Vatikanu, a Pavao na Ostijskoj cesti. Danas se ponad njihovih grobova dižu velebne 
bazilike koje hodočasnici rado obilaze. Na spomendan sv. Petra i Pavla biskup msgr. Petar Palić će 
zarediti osam mladih đakona za svećenike, a među njima i našeg don Branimira Bevandu.

Oni su se u životu rijetko susretali, ali ih je zauvijek sjed-
inila mučenička smrt. Petra je Isusu Kristu doveo njegov 
rođeni brat Andrija, obznanivši mu da su našli Mesiju, 
onoga koga je cijelo židovstvo iščekivalo. Bio je nagao, 
brzoplet, ali dobrog srca i velikodušan. Kao prvaka među 
12 apostola Isus ga je nazvao Kefa (Stijena) zbog njegove 
žarke vjere: „Na toj stijeni sagradit ću Crkvu svoju. Tebi 
ću dati ključeve i štogod svežeš na Zemlji, bit će svezano i 
na nebu.“ Kad su Isusa došli uhititi u Getsemanskom vrtu, 
Petar je zgrabio mač i odsjekao uho Malku, sluzi velikog 
svećenika. Isus mu je tada rekao: „Spremi mač u korice, 
jer tko se mača hvata, od mača će i poginuti.“ Dok su Is-
usu sudili pred Velikim vijećem, Petar se noću u dvorištu 
grijao kraj vatre. Kad su ga upitali nije li i on jedan od Is-
usovih učenika, Petar je tri puta odgovorio da nije, i kad je 
začuo pjev jutarnjeg pijetla, sjetio se kako je Isusu obećao 
da će za njim i u smrt ako treba, a sad ga je tri puta zatajio. 
Pokajao se i briznuo u plač. Poslije uskrsnuća Isus je Pet-
ru dao vlast da upravlja Crkvom: „Pasi jaganjce moje…!“ 
Poslije je Petar propovijedao u Judeji i Samariji i osnivao 

Dragi vjernici najavljujemo da 
ljetni raspored svetih misa počin-
je od 1. srpnja, a raspored je sl-
jedeći:
- radnim danom ujutro u 7.30 i
navečer u 19.00 sati
- nedjeljom ujutro u 8.00 i 9.30 te
navečer u 19.00 sati
Pučke mise u 11.00 sati od 11. 
srpnja neće biti!



 

N 20 DVANAESTA KROZ GODINU
 P 21 Sv. Alojzije Gonzaga, Slavko
 U 22 Ivan Fisher, Toma More, Paulin N.
 S 23 Josip Cafasso, Zdenka, Aron
 Č 24 Rođenje sv. Ivana Krstitelja, Krsto
 P 25 Vilim, Henrik, Doroteja, Nada
 S 26 Ivan i Pavao, Zoran, Vigilije

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 21. lipnja
7.30 - Za † STANISLAVA i PERU Gabrić, 
          LUCU i VLADU Dragičević te ost. pok.    
         iz ob. Gabrić i Dragičević
18 - Za † MILICU Miru Čuljak (1. god.)

Utorak, 22. lipnja
7.30 - Za † majku MARU Soldo i ost. pok. 
           iz ob.
18 - Za † STANKA Galića (1. god.)
19 - Za † ANICU Beus (1. god.)

Srijeda, 23. lipnja
7.30 - Za † VINKA(m), ANĐU i IVANA 
           Golemca
18 - Za † IVANA i ZORU Tipurić i MIRU(ž) 
        Čuljak

Četvrtak, 24. lipnja
7.30 - Za † supruga MIRKA Nikšića

18 - Za † FILU Perkušić

Petak, 25. lipnja
7.30 - Za † ŠIMUNA, PERU, ZORANA i 
           BOSILJKU Šagolj

18 - Vjenčanje: Mario Rakitić i Martina Lasić

Subota, 26. lipnja
7.30 - Za † DRAGU(m) i DRAŽENA(m) 
           Marića i ost. pok. iz ob.

18 - Vjenčanje: Marko Filipović i Irena Mijatović

Nedjelja, 27. lipnja - 13. KROZ GOD.
8 - Za † JOZU i MARU Tipurić i ost. pok. 
      iz ob.

9.30 - Za † ILKU Jurić, STIPU i PERU
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † IVANKU i JAGU Crnjac i ost. pok. 
        iz ob. Crnjac

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 28. lipnja
7.30 - Za † TADIJU i IVU Beljan

18 - Za † JAKICU Pejić (1. god.)

Utorak, 29. lipnja
7.30 - Za † rod. IVANA i MARIJU, svekra 
           SĆEPU i svekrvu ANICU te ost. pok. 
           iz ob. Raič, Nikšić i Jurić

18 - Za † IVANA Lasića (1. god.)

Srijeda, 30. lipnja
7.30 - Za † MARIJANA(m) i VESELKA(m) 
           Čarapinu
18 - Za † rod. STIPU i IVU, brata IVANA i 
        ost. pok. iz ob. Gilja

Četvrtak, 1. srpnja
7.30 - Za † MILU Šetka, MARINU te ost. 
           pok. iz ob.

19 - Za † ŽARKA, MILU, MATU, ZLATU i 
        VIDU te ost. pok. iz ob. Mandarić

Petak, 2. srpnja
7.30 - Za † MARKA Čarapinu

19 - Za † VINKA Drežnjaka (1. god.) te 
        IVU(ž) i ŽELJKA(m)

Subota, 3. srpnja
7.30 - Za † ANTU i JULIJANU Ljubičić te 
           SOFIJU Penjak
19 - Za † ANTU Šunjića
19 - Za † MATIJU i NADU Vidović

Nedjelja, 4. srpnja - 14. KROZ GOD.
8 - Za † MANDU, KARLA i IVU te ost. pok. 
      iz ob. Knezović
9.30 - Sveta Misa za narod
11 - Mlada misa - don Branimr Bevanda
19 - Za † IVANA Lasića i ost. pok. iz ob.

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Mudr 1, 13-15; 2, 23-24
              Psalam: Ps 30
         2. čitanje: 2Kor 8, 7.9.13-15
         Evanđelje: Mk 5, 21-43
U ono vrijeme: Kad se Isus lađom ponovno 
prebacio prijeko, zgrnu se k njemu silan svi-
jet. Stajao je uz more. I dođe, gle, jedan od 
nadstojnika sinagoge, imenom Jair. Ugle-
davši ga, padne mu pred noge pa ga usrdno 
moljaše: »Kćerkica mi je na umoru! Dođi, 
stavi ruke na nju da ozdravi i ostane u živo-
tu!« I pođe s njima. A za njim je išao silan 
svijet i pritiskao ga. Dok je Isus još govo-
rio, eto nadstojnikovih s porukom: »Kći ti 
je umrla. Čemu dalje mučiti učitelja?« Isus 
je čuo taj razgovor, pa će nadstojniku: »Ne 
boj se! Samo vjeruj!« I ne dopusti da ga itko 
drugi prati osim Petra i Jakova i Ivana, bra-
ta Jakovljeva. I dođu u kuću nadstojnikovu. 
Ugleda buku i one koji plakahu i naricahu 
u sav glas. Uđe i kaže im: »Što bučite i pla-
čete? Dijete nije umrlo, nego spava.« A oni 
mu se podsmjehivahu. No on ih sve izba-
ci, uzme sa sobom djetetova oca i majku i 
svoje pratioce pa uđe onamo gdje bijaše di-
jete. Primi dijete za ruku govoreći: »Talita, 
kum!«, što znači: »Djevojko! Zapovijedam 
ti, ustani!« I djevojka odmah usta i poče 
hodati. Bijaše joj dvanaest godina. I u tren 
ostadoše zapanjeni, u čudu veliku. On im 
dobro poprijeti neka toga nitko ne dozna; i 
reče da djevojci dadnu jesti.

Riječ Gospodnja

 

N 27 TRINAESTA KROZ GODINU
 P 28 Irenej, Mirko, Smiljan
 U 29 Sv. Petar i Pavao, Krešimir
 S 30 Rimski prvomučenici, Kajo
 Č 1 Aron, Šimun Predrag, Estera
 P 2 Višnja, Mladen, Oton
 S 3 Sv. Toma ap., Tomislav, Tomo

DVANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU                          20. - 26. lipnja 2021.  “B”  TRINAESTA NEDJELJA KROZ GODINU              27. lipnja - 3. srpnja 2021. “B” 

Veličam te, Gospodine, 
jer si me izbavio. (Ps 30)

Hvalite Gospodina jer dovijeka 
je ljubav njegova! (Ps 107)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Job 38, 1.8-11
             Psalam: Ps 107
         2. čitanje: 2Kor 5, 14-17
         Evanđelje: Mk 4, 35-41
Uvečer istoga dana kaže im: 
“Prijeđimo prijeko!” Oni otpu-
ste mnoštvo i povezu Isusa kako 
već bijaše u lađi. A pratile su ga 
i druge lađe. Najednom nasta 
žestoka oluja, na lađu navale va-
lovi te su je već gotovo napunili. 
A on na krmi spavaše na uzglav-
ku. Probude ga i kažu mu: “Uči-
telju! Zar ne mariš što ginemo?” 
On se probudi, zaprijeti vjetru i 
reče moru: “Utihni! Umukni!” I 
smiri se vjetar i nasta velika uti-
ha. Tada im reče: “Što ste boja-
žljivi? Kako nemate vjere?” Oni 
se silno prestrašiše pa se zapitki-
vahu: “Tko li je ovaj da mu se i 
vjetar i more pokoravaju?”

Riječ Gospodnja


